
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 107 – DEODÁPOLIS – 05 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2017 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 

 

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa C. E Silvério Empreiteira de Mão de Obras Eireli – ME. 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde, 

localizado na Rua Eraldo Rodrigues da Silva nº 523, Jardim Nossa Senha da Conceição, Deodápolis - MS, por intermédio do Ministério da 

Saúde, via Fundo Nacional de Saúde - Proposta nº 12.270.8170001/15-003 e contrapartida do município. 

VALOR: O valor total dos serviços licitados é de R$ 159.026,75 (cento e cinquenta e nove mil vinte e seis reais e setenta e cinco 

centavos). 
PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por 

acordo das partes, mediante Termo Aditivo. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 06 (seis) meses contados a partir da ordem de serviços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
09 - Gerencia Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0404 - Atenção Básica, 2.038 - Manutenção da Atenção 

Básica, 4.4.90.51.00.14 - Obras e Instalações. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Cristiano Echeverria Silvério 

 

Deodápolis - MS, 16 de novembro de 2017. 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 137/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 075/2017, cujo objeto 

é contratação de Serviços de Serralheria para o fornecimento de 18 portas e 18 batentes em chapa 18 para atendimento da Secretaria 

Municipal de Educação do município perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores 

Individuais (MEI), em favor da Empresa TIAGO CARVALHO ORRIGO - ME, com o valor global de: R$ 7.479,90 (sete mil 

quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos). 
 

Deodápolis - MS, 04 de dezembro de 2017. 

 

CLÓVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pelo Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório nº 137/2017 na Modalidade Pregão 

Presencial nº 075/2017, cujo objeto é contratação de Serviços de Serralheria para o fornecimento de 18 portas e 18 batentes em chapa 18 para 

atendimento da Secretaria Municipal de Educação do município perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou 

Microempreendedores Individuais (MEI), 

 

Deodápolis – MS, 04 de dezembro de 2017. 
 

ADRIANO DE ARAÚJO PIMENTEL 
Secretário Municipal de Educação 

Decreto 044/2017 de 02 de Maio de 2017 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 107 – DEODÁPOLIS – 05 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 2 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 136/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 074/2017, cujo objeto é 

Aquisição de Placas de Sinalização de Transito e Tachões para atendimento da Secretaria Municipal de Obras do município. 

Em favor da Empresa: ALIANÇA SINALIZAÇÃO EIRELI - ME, com valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

 

Deodápolis – MS, 04 de dezembro de 2017. 

 

CLOVIS DE S. LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 136/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 074/2017, cujo objeto é 

Aquisição de Placas de Sinalização de Transito e Tachões para atendimento da Secretaria Municipal de Obras do município. 

 

Deodápolis – MS, 04 de dezembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIALNº 076/2017. 

PROCESSO LICITATORIO Nº 138/2017. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através da Pregoeira e sua equipe de Apoio, torna 

público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publico, TORNA 

PUBLICO para os interessados que O Edital do Pregão Presencial nº 076/2017, Processo Licitatório nº 138/2017, tipo Menor Preço Por 

Item, que tem como objeto aAquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município, 

através da Proposta 12270.817000/1140-01, Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde, cuja abertura das Propostas e Documentação 

estava prevista para o dia 05/11/2017 ás 08:30 horas, conforme publicado no Diário dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul nº 

1979, pagina 23 de 22 de novembro de 2017,Diário Oficial nº 9.537 pagina 40 de 22/11/2017 e Diário Oficial da União nº 224 de 23/11/2017 

página 191, Tendo em Vista alteração no Edital fica prorrogado a abertura do Procedimento Licitatório em epigrafe para o dia 19 de 

dezembro de 2017, ás 09:00 horas, conforme prevê o Artigo 21 §4º da Lei 8.666/93. 

 

Deodápolis - MS, 04 de novembro de 2017. 

 

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 
Pregoeira 

 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 579/2017 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017 

 

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido de Servidor e dá outras providências”. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º-EXONERAR A PEDIDO do Servidor Publico Municipal o SRº WANDERLEI DE ASSIS BATISTA 

CARVALHO, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESPORTES, Símbolo DAS-

4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, desta Prefeitura. Em vagas 

Previstas conforme Anexo I TABELA - I – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 107 – DEODÁPOLIS – 05 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 3 

 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 04 de Dezembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 


